证券代码：603229     证券简称：奥翔药业    公告编号： 2021-007

浙江奥翔药业股份有限公司

关于全资子公司拟投资新建

国际化制剂产业基地项目（一期）的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 拟投资标的名称：国际化制剂产业基地项目（一期）

 拟投资金额：上述项目预计总投资 49,100万元人民币

 特别风险提示：1、在项目实施过程中可能存在因政策法规、市场需求、

工程进度、投资成本、项目建设期及进度等发生变化而导致无法按照项目实施计

划完成的风险。2、未来市场情况发生变化将会对公司收入、利润水平的实现造

成不确定性影响，项目能否在未来实现预期发展目标，尚存在一定的不确定性。

3、项目可能存在投资额超预算风险。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

浙江麒正药业有限公司（以下简称“麒正药业”）为浙江奥翔药业股份有限

公司（以下简称“公司”）的全资子公司。为进一步扩大公司规模，加快向制剂

领域发展，提升公司产品的附加值，实现“中间体+特色原料药+制剂”的一体化

升级，麒正药业拟投资新建“国际化制剂产业基地项目”，上述项目将分二期实

施，本次麒正药业拟投资新建“国际化制剂产业基地项目（一期）”（以下简称

“项目”、“本项目”或“该项目”），该项目预计总投资 49,100万元人民币。

（二）董事会审议情况

2021年 3月 26 日，公司第三届董事会第三次会议审议通过了《关于全资子

公司拟投资新建国际化制剂产业基地项目（一期）的议案》，本议案尚需提交公

司股东大会审议。

（三）本次对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组事项。

二、投资项目的基本情况

（一）项目名称

国际化制剂产业基地项目（一期）。

（二）项目建设主体

浙江麒正药业有限公司。

（三）项目地址及建设期

本项目位于台州湾新区，建设期约 2年。

（四）项目主要建设内容及规模

本项目新建 8 个产品的生产车间（厂房 1、厂房 2）及配套的辅助厂房、试

剂库、废水处理站等。项目建成后年产 2.3 亿片高活性靶向抗肿瘤片剂/胶囊，

34亿片普通口服固体片剂/胶囊。

（五）项目投资额

项目预计总投资 49,100 万元；其中固定资产投资 47,300 万元（土建费用

10,500 万元，设备购置及安装费用 30,300万元，征地费 2,500万元，工程建设

其他费用 2,000万元，预备费 2,000万元），铺底流动资金 1,800万元。

最终以项目建设实际投资开支为准。

（六）项目的可行性

麒正药业主营药物制剂的研发、生产和销售。依托母公司在医药行业内丰富

的经验和客户资源、强大的研发能力、专业的研发及管理团队、完整的研发体系、

完整丰富的产品梯队，都为麒正药业本次项目投资提供了保障。

项目采用国际、国内一流的医化生产设备和满足中国、欧洲、美国 FDA的要

求进行生产线建设，能够满足未来多种高难度制剂和高附加值制剂的生产和质量

要求，设备选型起点高、前瞻性强、工艺布局合理，满足相关规范要求。

公司的生产技术、生产装备、原辅材料供应、资金供应、生产力供应等方面

均能满足建设规模的要求。

本项目提出的建设目标、规模等方面均充分考虑了公司的实际情况，项目切

实可行，符合公司发展战略。

三、本次投资对公司的影响

项目的实施将丰富公司的产品线，提升公司产品的附加值，提升公司在制剂

领域的竞争力，增强公司与国内外一流厂商及客户的合作能力及议价能力，扩大

公司的经营规模。项目达产后将增加公司的收入和利润，进一步提升公司竞争力，

促进公司持续、稳定、健康地发展。

本次投资不会对公司当期财务状况和经营成果造成重大影响。

四、可能存在的风险

（一）项目建设风险

在项目实施过程中可能存在因政策法规、市场需求、工程进度、投资成本、

项目建设期及进度等发生变化而导致无法按照项目实施计划完成的风险。

公司将制定严密的进度总控制计划，合理安排工期，通过组织、管理等措施

对各项目进度进行全程控制，力争按项目的实施计划完成。

（二）市场风险

未来市场情况发生变化将会对公司收入、利润水平的实现造成不确定性影

响，项目能否在未来实现预期发展目标，尚存在一定的不确定性。

公司将积极采取相应对策和措施进行防范和控制，切实降低和规避投资风

险。

（三）项目投资额超预算风险

项目可能存在投资额超预算风险。

公司将充分发挥管理优势，在保证项目工程质量的前提下，严格控制设计、

招标、施工等各个环节的成本费用，跟踪项目进程，力争建设资金控制在投资预

算范围内。

鉴于项目存在不确定性因素，敬请投资者注意相关投资风险。

特此公告。

浙江奥翔药业股份有限公司董事会

2021年 3月 27日